Aprovado em UNICA Discussao
Em 21123

OrtA ,

CMIELIVildrAVA

AMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Brasil

Dr

32  Sessão Legislativa
182  Legislatura

e Aplausos N. 18 de 2023

1  0 H L E ; I._ A v

MO AO DE APLAUSOS N. 18 DE 2023

Ao Oficial LegislativL
para processamento

rogolirj‘3.7  irdP

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

0 Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

M000 DE APLAUSOS AO GRUPO  NFU(  CHICA, PELA VITÓRIA NO VIGÉSIMO

SEGUNDO CONCURSO REGIONAL DE QUADRILHAS JUNINAS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

em homenagem ao grupo de quadrilha junina Nhá Chica, pela vitória no vigésimo

segundo Concurso Regional de Quadrilhas, realizado no dia dois de julho na cidade de

Igaragu do Tietê.

0 Concurso Regional de Quadrilhas fez parte da programação da primeira edição

do Arraiá Fest, que aconteceu nos dias um e dois de julho, evento este que contou com

bandas ao vivo e a Orquestra de Violas Caipira de ltapui.

0 grupo de dança Quadrilha Nhá Chica tem como componentes os dangarinos

Jéssica Ressinete, Felipe Pádua, Jakeline Silva, José Henrique Sebastião,  Larissa

Torniolli, Adriano Ricardo da silva, Maria Fernanda Abreu, Guilherme Alavarce, Mariele

Souza, Cassiano Rampazo, Kerli Martins, Antonio Fernandes,  Caroline  Martins, Pedro

Krugner, Taila Bento, Tui Todino, Bárbara Garcia, Vinicius de Oliveira, Raissa Soares,

Vinicius dos Anjos, Naely Pereira, Cristian Lopes, Giovana Moraes, Breno Augusto, Júlia

Bueno e Douglas Pedroso.

kbk.

1
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 1730

Fones (14) 3652-2033/3B5`ij33-3:—:E'-inail carn'aViai&i'ic rTegia

Camara  Municipal de Dois Córregos

MOÇA0

%LI •
•

•• `91.-14.
,

Protocolo Data e hora Doc.  N'

1008 12/07/23 10:32 18/2023

Protocolado por: Secretaria

• I `&
• kg,3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

0 comando e a equipe de apoio são compostos por Maria Isabel Gonçalves,

Glaucia  Molina,  Lucila Romão, Osmar Temporim, Natan Chabaribery, Talia Rafaela e

Caio Gustavo.

Desse modo, essa homenagem representa apenas uma forma de reconhecer e

valorizar o principal grupo de quadrilhas de nosso município, que conquistou mais um

concurso regional, dessa vez na cidade de Igaraçu do Tietê.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS AO GRUPO  Wit

CHICA, PELA VITORIA NO VIGÉSIMO SEGUNDO CONCURSO REGIONAL DE

QUADRILHAS JUNINAS.

Dois Córregos, 12 de julho de 2023.

csrct.W)
RONALDO APARECIDO FODRIGUES

Vereador — ALA&

2
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de  So  Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camaragdoiscorregos.spieg.br

3e Sessão Legislativa
18e Legislatura

Moção de Aplausos N. 18 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

/ )1/2/c1/1/0 Ckdo()

3
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de  So  Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

31  Sessão Legislativa

182  Legislatura

Moção de Aplausos N. 18 de 2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3